проект
Забайкальский край

Совет муниципального района «Дульдургинский район»

РЕШЕНИЕ

«24» сентября 2020 г.     					                           №
с. Дульдурга

О внесении изменений в Решение Совета муниципального района «Дульдургинский район» от 28.12.2015г. № 220 «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления муниципального района «Дульдургинский район»

В целях приведения Положения в соответствие с федеральным и региональным законодательствами и на основании письма начальника управления по развитию местного самоуправления Губернатора Забайкальского края  М.И. Калашникова о необходимости исключения из муниципальных нормативных правовых актов положения о предоставлении справок, выдаваемых отделением ПФР,
Совет муниципального района РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Решение Совета муниципального района «Дульдургинский район» от 28.12.2015г. № 220 «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления муниципального района «Дульдургинский район» (в редакции решения Совета от 31.01.2017г. № 303):
 1) в п.п 12.1 п.12.ч.4 слова «руководителя администрации» заменить словом «главы»;
2) пп.12.6 п.12 ч.4 изложить в следующей редакции: «справка о размере выплачиваемой страховой пенсии по старости (инвалидности). Настоящую справку можно получить посредством Федеральной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» на сайте ПФР в личном кабинете либо через Дульдургинский филиал КГАУ МФЦ.»;
[bookmark: _GoBack]3) п. 14. ч.4 исключить.
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте муниципального района «Дульдургинский район» www.duldurga.75.ru и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района	                    	         	        Б.С. Дугаржапов